
О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 
 

кон III (трет) Ребаланс на Буџетот на Општина Градско  

за 2025 година 

 
1. ПРИХОДЕН ДЕЛ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГРАДСКО ЗА 2025 СО III (ТРЕТ) 

РЕБАЛАНС ЗА 2025 ГОДИНА  

 

Вкупниот буџет на Општина Градско за 2025 година со вториот ребаланс изнесуваше 

138.122.949,00 денари, а со третиот ребаланс 2025 година изнесува 138.122.949,00 денари, 

односно во поглед на приходниот дел не се прават никакви корекции со третиот ребаланс на 

Буџетот на Општина Градско. 

 

  
2. ИЗМЕНИ ВО РАСХОДНИОТ ДЕЛ НА ОСНОВНИОТ БУЏЕТ 2025 

 

 Во расходниот дел измените во третиот ребаланс на основниот буџет на Општина 

Градско за 2025 година се однесуваат на следново: 

 

Р.Бр 
Прог

рама 
Конто Опис 

II Ребаланс 

2025 

III Ребаланс 

2025 

1.  А0 401320 Персонален данок на доход од надоместоци 350.000 200.000 

2.  A0 404150 Други надоместоци 1.850.000 1.800.000 

3.  А0 426210 Расходи за репрезентација 200.000 300.000 

4.  А0 461130 Субвенции за јавни комунални претпријатија 1.950.000 2.150.000 

5.  А0 471230 Помош за новороденчиња 200.000 140.000 

6.  Д0 401110 Основни плати - функционери 1.200.000 1.120.000 

7.  Д0 401310 Персонален данок на доход од плата 120.000 110.000 

8.  Д0 426210 Расходи за репрезентација 100.000 130.000 

9.  Е0 401120 Основни плати - државни службеници 6.150.000 5.750.000 

10.  Е0 401130 Основни плати - други вработени 3.150.000 3.080.000 

11.  Е0 401310 Персонален данок на доход од плата 760.000 720.000 

12.  Е0 402110 Основни придонеси за ПИО 2.620.000 2.500.000 

13.  Е0 402210 Основни придонеси за здравство 1.050.000 1.000.000 

14.  Е0 402220 Основни придонеси за професионално заболување 80.000 70.000 

15.  Е0 402310 Основни придонеси до Агенција за вработување 170.000 160.000 

16.  Е0 421110 Електрична енергија 1.190.000 1.000.000 

17.  Е0 421120 Водовод и канализација 110.000 120.000 

18.  Е0 421190 Други комунални такси и услуги 0 22.745 

19.  Е0 424320 Одржување на улици и патишта 327.241 269.000 

20.  
E0 425190 Изнајмување на друга опрема и опрема за 

специјални намени 
94.400 394.400 

21.  Е0 425260 Осигурување на моторни возила 40.000 33.000 

22.  Е0 425920 Услуги за копирањ, печатење и издавање 300.000 400.000 

23.  Е0 425990 Други договорни услуги 600.000 700.000 

24.  Е0 426310 Семинари и конференции 60.000 80.000 

25.  Е0 426410 Објавување на огласи 420.000 440.000 

26.  Е0 426990 Други оперативни расходи 220.000 305.763 

27.  Е0 427110 Привремени вработувања 1.500.000 1.700.000 

28.  Е0 464990 Други трансфери 3.920.000 4.000.000 

29.  Ј3 421110 Електрична енергија 1.428.027 1.700.000 

30.  Ј6 424320 Одржување на автопати, улици и патишта 500.000 560.000 

31.  Ј8 424230 Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 236.000 241.000 

32.  ЈД 482130 Реконструкција на улици 21.488.883 21.110.000 

33.  ЈД 482940 Надзор над изградбата 300.000 100.000 

34.  К4 425190 Изнајмување на друга опрема 168.917 230.000 



35.  К4 426210 Расходи за репрезентација 50.000 200.000 

36.  Л0 463120 Трансфери до спортски клубови 220.000 370.000 

37.  Љ0 423310 Униформи 16.500 0 

38.  Љ0 423320 Обувки 14.000 0 

39.  Љ0 423910 Другиматеријали за специјална намена 46.940 0 

40.  Љ0 426310 Семинари и конференции 10.000 0 

41.  В1 426990 Други тековно оперативни расходи 500.000 360.000 

 

 

 

 

 

3. ИЗМЕНИ ВО РАСХОДНИОТ ДЕЛ НА БУЏЕТОТ НА ДОТАЦИИ ЗА 2025 год. 

 

Во расходниот дел во колоната буџет од дотации има измени во следните конта: 

  

Р.Бр Програма Конто Опис 
II Ребаланс 

2025 

III Ребаланс 

2025 

1.  Н1 401130 Основни плати - други вработени 22.060.000 21.590.102 

2.  Н1 401310 Персонален данок на доход од плата 1.825.000 1.749.197 

3.   401320 Персонален данок на други надоместоци 94.500 75.000 

4.  Н1 402110 Основни придонеси за ПИО 6.233.000 6.094.150 

5.  Н1 402210 Основен придонес за здравство 2.487.000 2.431.176 

6.  Н1 402220 
Основен придонес за професионални 

заболување 
167.000 162.078 

7.  Н1 402310 Основни придонеси до АВРМ 402.000 388.988 

8.  Н1 404110 Надомест за годишен одмор 850.000 650.000 

9.  Н1 421110 Електрична енергија 400.000 352.912 

10.  Н1 421120 Водовод и канализација 430.000 475.822 

11.  Н1 421190 Други комунални такси и услуги 70.000 40.000 

12.  Н1 421240 Течни горива 1.000.000 820.000 

13.  Н1 421290 Други материјали за греење 300.000 449.888 

14.  Н1 421310 Пошта 2.000 1.500 

15.  Н1 421320 Телефон и телефакс 150.000 144.732 

16.  Н1 421440 Транспорт на луѓе 640.000 696.550 

17.  Н1 423110 Канцелариски материјали 100.000 54.428 

18.  Н1 423120 Списанија, весници и други изданија 20.000 21.340 

19.  Н1 423210 Материјали за АОП 60.000 66.338 

20.  Н1 423310 Униформи 100.000 79.532 

21.  Н1 423410 Прехрамбени продукти и пијалоци 60.000 46.152 

22.  Н1 423620 Училишни материјали 60.000 75.317 

23.  Н1 423710 Средства за одржување на хигиена 120.000 65.342 

24.  Н1 423990 Други материјали 400.000 265.569 

25.  Н1 424210 Одржување на згради 147.500 20.325 

26.  Н1 424220 Услуги за обезбедување на објекти 2.100.000 1.791.367 

27.  Н1 424230 Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 30.000 26.750 

28.  Н1 424390 Одржување на други градби 300.000 0 

29.  
Н1 

424420 
Поправка и одржување на софтверска и 

хардверска опрема 
25.000 10.408 

30.  Н1 424430 Поправки и одржување на машини 100.000 36.566 

31.  Н1 424440 Поправка и одржување на друга опрема 300.000 149.074 

32.  Н1 424590 Одржување на други зелени површини 60.000 26.520 

33.  Н1 425220 Банкарска провизија 6.000 63.387 

34.  Н1 425250 Осигурување на недвижности и права 80.000 3.600 

35.  Н1 425310 Правни услуги 60.000 40.560 

36.  Н1 425360 Плаќање на судски такси 4.000 12.160 

37.  Н1 425490 Други здравствени услуги 80.000 83.150 



38.  Н1 425630 Испитување на квалитетот на водите 8.000 0 

39.  
Н1 

425640 
Изработка на просторни и урбанистички 

планови 
40.000 0 

40.  
Н1 

425750 
Услуги за вонучилишни образовни 

активности 
60.000 60.440 

41.  Н1 425760 Превозни услуги во образованието 3.000.000 3.363.289 

42.  Н1 425790 Други образовни услуги 0 60.000 

43.  Н1 425920 Услуги за копирање, печатење и издавање 30.000 0 

44.  Н1 425980 Надзор над одржување на изградбата 25.000 0 

45.  Н1 425990 Други договорни услуги 150.000 247.001 

46.  Н1 426120 Членарина во домашни организации 20.000 0 

47.  Н1 426210 Расходи за репрезентација 60.000 202.660 

48.  Н1 426310 Семинари и конференции 60.000 0 

49.  Н1 426410 Објава на огласи 90.000 135.218 

50.  Н1 426990 Други оперативни расходи 60.000 11.409 

51.  Н1 464910 Плаќање по судски решенија 0 63.157 

52.  Н1 464940 Трансфери при пензионирање 300.000 340.000 

53.  Н1 464990 Други трансфери 200.000 61.023 

54.  Н1 480110 Купување на канцелариска опрема 0 500.000 

55.  
Н1 

480160 
Купување на опрема за греење и 

климатизација 
0 346.939 

56.  Н1 480190 Купување на друга опрема 359.444 439.840 

57.  Н1 482930 Реконструкција на други објекти 2.450.000 2.444.488 

58.  Н1 483120 Купување на училишен мебел 500.000 1.400.000 

 

 

 

 

 

 Одделение за финансиски прашања 

                     Изработил 

      

            ___________________ 

                                                                                                    Елена Смилкова 


